

# Rytwiański wieczór poetycki

## *Rytwiański wieczór poetycki.*

Gminna Biblioteka Publiczna w Rytwianach zaprosiła miłośników pięknego wiersza na wieczór z poezją ks. kanonika Krzysztofa Lechowicza pseudonim literacki Brat Wenanty, który obchodził srebrny Jubileusz pracy twórczej.

Brat Wenanty Krzysztof, pod takim pseudonimem literackim funkcjonuje ks. Lechowicz, wydał do tej pory trzynaście samodzielnych tomików, a w nich zamieścił około 900 wierszy, z których kilkanaście zostało zaprezentowanych na wieczorku poetyckim.

W założeniu organizatorów: Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach miał to być kameralny wieczór poezji, przy muzyce, w otoczeniu świątecznej atmosfery i blasku świateł. Jednak około osiemdziesięcioosobowa publiczność przybyła na to spotkanie z poezją przeobraziła je w - i tu nie sposób użyć właściwszego określenia - **benefis ks. Krzysztofa Lechowicza**. Zapach kawy, słodki poczęstunek, który zapewnili organizatorzy nadały niemal rodzinno - przyjacielską atmosferę temu spotkaniu. Przybliżając postać honorowego gościa uroczystość otworzyła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach - Dorota Gwizdowska.

Spotkanie poprowadził poeta z Baranowa Sandomierskiego Pan Adrian Knych, które miało formę przyjacielskiej rozmowy dwóch przyjaciół, których połączyła wspólna pasja pisania wierszy.

W trakcie spotkania autor tomiku „W cieniu wiązu, w dolinie...” opowiedział zebrany o swoim życiu, początkach pracy poetyckiej, podróżach, pasjach i marzeniach. Scharakteryzował własną twórczość zawartą w tomikach poezji.

Tłem była pięknie dobrana muzyka z piosenką Violetty Villas pt.: Szczęście i wierszem C.K.Norwida pt.: Popiół i diament, śpiewanym przez Stana Borysa.

Uczestnicy spotkania przyjęli poezję ks. Krzysztofa z niezwykłym zasłuchaniem. Dominowało głębokie zrozumienie, jakby wspólne odczuwanie zawartych w niej treści. Były nawet łzy w oczach, poruszenie wywołane osobistymi refleksjami słuchaczy. Po części głównej wieczoru, w której królowała poezja, przyszedł czas na gratulacje, kwiaty i wspaniały tort od Parafian ze Strzegomia.

Ze względu na duże zainteresowanie tego rodzaju spotkaniami kulturalnymi organizatorzy już dzisiaj zastanawiają się komu z utalentowanych twórców poświęcić następny wieczór. Wiadomo przecież, że ciekawych, twórczych osób w naszej społeczności lokalnej nie brakuje.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Pana Krzysztofa Kosa z Sichowa Małego za zapewnienie oprawy technicznej podczas benefisu ks. Krzysztofa Lechowicza.



**Krzysztof Lechowicz** urodził się w 1964 roku w Bielsku - Białej. Dzieciństwo i

młodość spędził w Przeworsku. Ukończył Seminarium Duchowne w Przemyślu i w 1990 roku przyjął święcenia kapłańskie. Jako wikariusz pracował w Rudniku nad Sanem, Ostrowcu Świętokrzyskim, Woli Baranowskiej i Osieku. Przed kilkoma laty objął funkcję proboszcza w Strzegomiu, małej wiosce otulonej zewsząd lasami, gdzie znajduje się jeden z najcenniejszych zabytków drewnianej architektury sakralnej na ziemi sandomierskiej - modrzewiowy kościółek z XVI wieku. Ksiądz Krzysztof Lechowicz od 1998 roku jest członkiem Związku Literatów Polskich. Jego utwory publikowane były m.in. w antologiach: *Wolność nie zniewolona*, *Wspólna obecność*, *A Duch wieje kędy chce*. W Przemyślu uzyskał magisterium na KUL. Należy do ZLP, w 2002 roku odznaczony przez Ministra Kultury odznaką Zasłużony działacz kultury, w 2004 roku I miejsce w Konkursie Jednego Wiersza na Międzynarodowych Targach Książki - Kielce - Staszów.

Dorota Gwizdowska





Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=892](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=892)